"Autoriza abertura de crédito especial e dá outras providências." 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas aprova e eu, prefeito Municipal sanciono 
a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito 
especial no presente exercício no valor de R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) para 
atender as demandas do município. 

Art. 2° Para empenho e pagamento das despesas decorrentes da presente lei, fica o 
Executivo Municipal autorizado a criar no orçamento vigente, a seguinte dotação 
orçamentária: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal

[...]

Especificação da fonte e destinação de recursos: 1.500.000 — Recursos não 
vinculados de impostos. 

OBJETO: Contratação de Serviços do Sistema de Inspeção Animal 

Art. 3° Servirá de recursos para cobertura deste crédito especial autorizado por esta 

Lei, a anulação no valor de R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) nas seguinte 

dotação orçamentária do orçamento vigente: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal 

Unidade: 02.007.000 — Secretaria Municipal de Saúde 

Sub Unidade: 02.007.001 — Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 — Saúde 

Sub Função: 301 — Atenção Básica